УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 73»

ПРИКАЗ

22 декабря 2024г.                                             г. Горловка                                                 №

О сроках и местах регистрации
на участие в итоговом собеседовании
по русскому языку в 2023-2024 учебном году

	В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования , утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023г., Рекомендациям по организации и проведения итогового собеседования по русскому языку в 2024 году, направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 20 октября 2023 г. № 04-339, приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 22 декабря 2023г. № 711 «Об утверждении сроков и мест регистрации на участие в итоговом собеседовании по русскому языку в Донецкой Народной Республике в 2024 году», приказом Управления образования Администрации города Горловка от 22.12.2023г. № 257   711 «О сроках и местах регистрации на участие в итоговом собеседовании по русскому языку в  муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Горловки в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Назначить заместителя директора Волкову И.А. ответственным за регистрацию участников итогового собеседования по русскому языку в МБОУ Г.ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 73».
	2. Заместителю директора Волковой И.А.:
2.1. Обеспечить информирование выпускников 9-х классов текущего года обучения и их родителей (законных представителей), о месте и сроках регистрации на участие в итоговом собеседовании на сайте общеобразовательного учреждения в сети «Интернет»
	2.2.  Организовать подачу заявлений выпускников 9-х классов текущего года обучения на участие в итоговом собеседовании (в том числе с использованием информационно-коммуникативных технологий с соблюдением требований законодательства Российской Федерации в области защиты персональных данных) в срок до 30 января 2024 года
	3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                         Л.А.Кочина